

**Pani Małgorzata Zarębska
Radna Rady Miejskiej w Bielsku-Białej**

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 26.05.2015 r., dotyczącą poprawy dostępu do udziału mieszkańców Bielska-Białej w prowadzonych procedurach z zakresu planowania przestrzennego, informuję:

1. Wyznaczanie terminów dyskusji publicznej w godzinach popołudniowych mieści się w ramach przepisów ustawy z dnia 27.03.2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Pragnę podkreślić, iż w ramach obecnie istniejących uregulowań prawnych i prowadzonych działań Gminy, mieszkańcy miasta mają możliwość pełnego zapoznania się z projektami opracowań planistycznych, a także uzyskania wszelkich wyjaśnień, informacji i uzasadnień proponowanych rozwiązań, czemu służy między innymi przyjęta praktyka wykładania do publicznego wglądu projektów opracowań planistycznych we czwartki do godziny 17.00. Należy podkreślić, iż dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie wnosi żadnych nowych elementów poza tymi informacjami, jakie zainteresowane osoby mogą uzyskać w czasie wyłożenia projektu planu przez okres 21 dni. Z praktyki wynika, że niemal wszystkie osoby uczestniczące w dyskusjach publicznych i tak korzystają z możliwości indywidualnych rozmów z autorami projektów planów w okresie wyłożenia. Szczegółowemu wyjaśnianiu konkretnych spraw dotyczących poszczególnych terenów nie sprzyja natomiast dyskusja publiczna.
2. Ustawowy obowiązek zamieszczania na stronach internetowych wykładanego do publicznego wglądu projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest realizowany, natomiast taki obowiązek nie dotyczy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Uwzględniając jednak Pani postulaty oraz wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, zostaną podjęte działania, zmierzające do organizowania dyskusji publicznych o godz. 15.00, a także zamieszczania na stronie internetowej Biura Rozwoju Miasta projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, wykładanych do publicznego wglądu.

Otrzymują:
1.adresat
2.a/a BRM

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 9.06.2015.
L. dz.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA